
           

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.  

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/2010, τ. Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 
Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  
β) του άρθρου 45 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/1983, τ. Α΄) «Δομή και λειτουργία των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» - Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – 
Τελικές διατάξεις. 
γ) των άρθρων 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/2010, τ. Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
Εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις». 
δ) του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/1996, τ. Α΄), «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
ε) του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24, τ. Α’) «Οργάνωση των περιφερειακών 
υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 
εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις». 
2. Τη με αριθ. Φ.10/20/Γ1/708/07-09-1999 (ΦΕΚ 1789/1999, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση: 

«Διαπολιτισμική Εκπαίδευση – Ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής και Φροντιστηριακών 

Τμημάτων Σχετ. Αριθ. Φ2/378/Γ1/1124/8-12-94 (ΦΕΚ 930/14-12-94/τ. Β΄) Απόφαση Υπουργού 

Παιδείας».  

3. Τη με αριθ. Φ.1Τ.Υ/809/101455/Γ1/7-09-2011 (ΦΕΚ 2197/2011,τ.Β’) Υπουργική Απόφαση: 
«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 
Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων Ζ.Ε.Π.» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ερμούπολη, 10-12-2015 
Αρ. Πρωτ.:  9295 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
Ταχ. Δ/νση: Ομήρου 15 & Εστίας 2 ΠΡΟΣ: 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
 και Θρησκευμάτων 

Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. 
Τμήμα Α΄ 

 
 
 

Τ.Κ. – Πόλη: 84100 Σύρος      
Πληροφορίες: Αποστόλου Ζ. 
Τηλέφωνο: 22810 80817 
FAX: 22810 79635 

e-mail: mail@naigaiou.pde.sch.gr  

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΨΨΑ4653ΠΣ-ΒΛΝ



           

4. Τη με αριθ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1/14-10-2011 (ΦΕΚ 2442/2011, τ.B΄) Υπουργική 
Απόφαση: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ» 
5. Τη με αριθ. Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1/17-02-2012 (ΦΕΚ 592/2012, τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση: 
Τροποποίηση- συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Φ1 TY /930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/ 02.11.2011, τ. Β΄) 
Υ.Α. με θέμα : «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ» 
6. Τη με αριθ. 21346/Γ1/14.02.2013 (ΦΕΚ 424/25-02-2013), τ. Β΄ Υπουργική Απόφαση: 
Τροποποίηση- συμπλήρωση των με αριθ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ.B΄) 
Υπουργική Απόφαση: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ» και 
Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 592/05.03.2012, τ.Β΄) «Τροποποίηση- συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Φ1 
TY/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/02.11.2011, τ. Β΄) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής ΖΕΠ και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ», υπουργικών αποφάσεων. 
7. Τη με αριθ. 66301/Γ1/16-05-2013 (ΦΕΚ 1273/28-05-2013), τ. Β΄ Υπουργική Απόφαση 
Τροποποίηση – Συμπλήρωση των με αριθ. Φ1 ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2424,/02-11-2011, τ. Β΄), 
Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1/17-02-2012 (ΦΕΚ 592/2012, τ. Β΄), 21346/Γ1/14.02.2013 (ΦΕΚ 424/25-02-
2013) Υπουργικών Αποφάσεων, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ και 
Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΖΕΠ. 
8. Τη με αριθ. 186643/Γ1/05.12.2013 (ΦΕΚ 3157/12-12-2013, τ. Β’) Υ.Α.: Συμπλήρωση της με 
αριθ. Φ.1 ΤΥ/930118741/Γ1/14-10-2011 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Ένταξη σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. 
και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π. (ΦΕΚ 2442/02-11-2011, τ. Β΄)». 
9. Τη με αριθ. 184904/Δ1/14-11-2014 Υ.Α.: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 
Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1/14.10.2011 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Ένταξη σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και 
ενισχυτικά φροντιστηριακά τμήματα Ζ.Ε.Π.» (Φ.Ε.Κ. 2442/02.11.2011, τ. Β’). 
10. Τη με αριθ. 120284/Γ1/05.10.2013 (ΑΔΑ: Β4ΤΖ9-Θ0Σ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Βασικές 
κατευθύνσεις και οδηγίες για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων (Ε.Φ.Τ.) Ζ.Ε.Π. για το σχολικό έτος 2012-2013».                                      
11. Τη με αριθ. 154158/Γ1/26.09.2014 (ΑΔΑ: 7ΔΡ29-ΤΧ9) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., «Οδηγίες και 
κατευθύνσεις για τη διαδικασία ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ελληνικό Δημόσιο, για το 
σχολικό έτος 2014-2015». 
12. Τη με αριθ. 170835/Δ1/26.10.2015 (ΑΔΑ: ΒΖΑΑ4653ΠΣ-8ΟΒ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
«Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής Ζ.Ε.Π. για το 
σχολικό έτος 2015-2016 σε δημοτικά σχολεία της χώρας». 
13. Τη με αριθ. 199132/Δ1/07.12.2015 (Φ1/ΤΥ/1654) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ, «Οδηγίες για τη 
διαδικασία ολοκλήρωσης της ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. μέσω των 
Πράξεων: «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ – Ένταξη Ευάλωτων Κοινωνικών Ομάδων (ΕΚΟ) στα Δημοτικά Σχολεία, 
ΑΠ1 – ΑΠ2 – ΑΠ3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», που συγχρηματοδοτούνται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση – Ευρωπαϊκό Ταμείο και το ελληνικό δημόσιο, για το σχολικό έτος 2015 – 
2016.  
14. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2015-2016.  

 

ΑΔΑ: ΩΨΨΑ4653ΠΣ-ΒΛΝ



           

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:  
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης:  

Α/Α Δ/νση Π.Ε. 
Περιοχή 

Μετάθεσης 
Επωνυμία  Σχολικής 

Μονάδας 
Αριθμός 

T.Y. Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών 

ΠΕ 70 
για Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. 

1 Δωδεκανήσου Δωδεκανήσου Δ.Σ. Καρδάμαινας Κω ΤΥ ΙΙ 1 

2 Δωδεκανήσου Δωδεκανήσου 2ο Δ.Σ. Κω 

4ο Δ.Σ. Κω 

ΤΥ Ι 

ΤΥ Ι 
1 

3 Δωδεκανήσου Δωδεκανήσου 5ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου 

3ο Δ.Σ. Πόλεως Ρόδου 

ΤΥ Ι 

ΤΥ Ι 
1 

4 Δωδεκανήσου Δωδεκανήσου 1ο Δ.Σ. Αρχαγγέλου  

2ο Δ.Σ. Αρχαγγέλου 

ΤΥ Ι 

ΤΥ Ι 
1 

5 Δωδεκανήσου Δωδεκανήσου Δ.Σ. Γενναδίου Ρόδου ΤΥ ΙΙ 1 

6 Κυκλάδων Κυκλάδων Δ.Σ. Επισκοπής Θήρας ΤΥ ΙΙ 1 

7 Κυκλάδων Κυκλάδων Δ.Σ. Καρτεράδου Θήρας 

Δ.Σ. Μεσαριά Βόθωνα  

ΤΥ Ι 

ΤΥ ΙΙ 
1 

8 Κυκλάδων Κυκλάδων 2ο Δ.Σ. Παροικιάς Πάρου  

Δ.Σ. Νάουσας Πάρου  

ΤΥ ΙΙ 

ΤΥ ΙΙ 
1 

9 Κυκλάδων Κυκλάδων 1ο Δ.Σ. Χώρας Μυκόνου  ΤΥ ΙΙ  

12 ώρες ΤΥΙ 

1 

10 Κυκλάδων Κυκλάδων Δ.Σ. Άνω Μεράς Μυκόνου 
12 ώρες ΤΥ ΙΙ 1 

 
Παρατηρήσεις: Λόγω του μικρού αριθμού των πιστώσεων προτείνουμε κάποιοι εκπαιδευτικοί να 
διατεθούν σε δύο σχολεία, όπου είναι δυνατόν (12 ώρες σε κάθε σχολική μονάδα). Για την περίπτωση 
των Δημοτικών Σχολείων 1ου  Δ.Σ. Χώρας Μυκόνου και Δ.Σ. Άνω Μεράς Μυκόνου προτείνουμε ένας 
εκπαιδευτικός να διατεθεί για 12 ώρες στο 1ο Δ.Σ. Χώρας Μυκόνου για ΤΥ Ι και για 12 ώρες στο Δ.Σ. 
Άνω Μεράς Μυκόνου για ΤΥ ΙΙ.   

      
  O Περιφερειακός Διευθυντής 

 Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
   Νοτίου Αιγαίου  

 
 

           Βασίλειος Καραγιάννης  

ΑΔΑ: ΩΨΨΑ4653ΠΣ-ΒΛΝ


		2015-12-11T08:51:19+0200
	Athens




